CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700. ntb. e- 	 CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a
secretaria de obras do Município em caráter de urgência para efetuar recuperação
asfáltica em toda extensão da Rua Domacyr Stocco Junior.

JUSTIFICATIVA

A manutenção e recuperação asfáltica em toda extensão na Rua Domacyr
Stocco Junior, se faz necessária e urgente devido as péssimas condições que o
asfalto se encontra, agravado pelo trafego de ônibus entre outros veículos pesados.

A camada asfáltica apresenta diversos buracos, rachaduras e irregularidades,
agravados ainda mais em suas extremidades, a recuperação da camada asfáltica se
faz necessário e urgente, devido às péssimas condições em que as mesmas se
encontram, prejudicando o acesso e oferecendo riscos aos pedestres ao atravessar
a via, bem como para os motoristas.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2023.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 3616/2023
22/08/2023 - 11:27
IND 1967/2023

	Page 1